
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК
/*<■ п.г.т. Алексеевское №  / S  f

Об организации «Весеннего образовательного пикника» 
в МБОУ Ромодановская средняя общеобразовательная школа

В целях реализации муниципального проекта взаимодействия Центров 
образования -«Точек роста» по подготовке детей по цифровому, естественно­
научному, техническому и гуманитарному направлениям

приказываю:
1. Директору МБОУ Ромодановская средняя общеобразовательная школа 

Е.А.Баршис организовать «Весенний образовательный пикник».
Дата и время проведения: 15.04.2024 г.; с 10.00 до 13.30

2. Утвердить прилагаемую программу проведения «Весеннего
образовательного пикника» в МБОУ Ромодановская средняя
общеобразовательная школа.

3. Директорам МБОУ «Ялкынская 00111» Л.Р.Шигаповой, МБОУ
«Левашевская ООШ А.Н.Матвееву направить для участия в «Весеннем 
образовательном пикнике» в МБОУ Ромодановская средняя
общеобразовательная школа участников из числа обучающихся и 
педагогических работников (учителя химии, биологии, физики, педагоги 
дополнительного образования).

4. Главному специалисту • И.Е.Камаеву направить заявку на
использование школьных автобусов для подвоза участников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

Заведующий ИМО- 
заместитель начальника
В.В.Егорова_
« /X» яу

\пьного p№ohaJ $ |  
т

v.

А

В.Ю.Рыдаев

В.В. Егорова
8(84341)2-37-86, Egorova.Vera@tatar.ru

mailto:Egorova.Vera@tatar.ru


Утверждена приказом 
МКУ «Отдел образования 
Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан» 
от

Программа мероприятия «Весенний образовательный пикник» в Центре образования «Точка роста»

Дата проведения: 15 апреля 2024 г.
Участники: обучающиеся и педагоги МБОУ Ромодановская СОШ, МБОУ «Ялкынская ООШ», МБОУ Левашевская 
ООШ
Место проведения: МБОУ Ромодановская СОШ

№ п/п Время
проведения

О бразовательны й трек для 
обучаю щ ихся

М одератор О бразовательны й трек для 
педагогических работников

М одератор

1. 10.00-10.45 У рок (лабораторная работа с 
использованием  

. оборудования) физики в 8 
классе

Л абораторная работа 
«П оследовательное и 

параллельное соединение 
проводников»

Егорова О.Д., 
учитель физики М БО У  
Ромодановской СОШ

У рок (лабораторная работа с 
использованием 

оборудования) физики в 8 
классе

Л абораторная работа 
«П оследовательное и 

параллельное соединение 
проводников»

Егорова О.Д., 
учитель физики М БО У  
Ромодановской СОШ

10.00-10.45 Внеурочное занятие для 7 
класса «Занимательны е 

опыты по хим ии»

Родионова И.Л. 
учитель биологии М БО У  

Ромодановской СОШ

В неурочное занятие для 7 
класса «Занимательны е 

опы ты  по химии»

Родионова И.Л. 
учитель биологии М БОУ 

Ромодановской СОШ

2. 11.00-11.55 Научно -  практическая конф еренция «П ервы е шаги в науку» 
(презентация исследовательских проектов)

I

«Ц ифровая лаборатория. 
Работа датчика давления и 

тем пературы » 
М аксимов А ртем, 11 класс

Егорова О.Д., 
учитель физики М БО У  
Ромодановской СО Ш

«Ц иф ровая лаборатория. 
Работа датчика давления и 

температуры » 
М аксимов А ртем, 11 класс

Егорова О.Д., 
учитель физики М БО У  
Ромодановской СО Ш



№ п/п Время
проведения

О бразовательны й трек для 
обучаю щ ихся

М одератор О бразовательны й трек для 
педагогических работников

М одератор

••

«Конструктор для практики 
блочного

програм м ирования» 
М аксимов Богдан, 5 класс

Егорова О.Д., 
учитель физики М БО У  
Ромодановской СОШ

«Конструктор для практики 
блочного

програм м ирования» 
М аксимов Богдан, 5 класс

Егорова О.Д., 
учитель физики М БОУ 
Ромодановской СОШ

«Грибы  на подоконнике» 
Зубкова Т атьяна 8 класс

Родионова И.Л. 
учитель биологии М БОУ 

Ром одановской СОШ

«Грибы на подоконнике» 
Зубкова Татьяна 8 класс

Родионова И.Л. 
учитель биологии М БОУ 

Ромодановской СОШ
«П олезны й кальций» 

Егорова А нна, 4 класс
И ванова Е.Л.,

учитель начальны х классов 
М БО У  Ром одановской СОШ

«П олезны й кальций» 
Егорова Анна, 4 класс

И ванова Е.Л.,
учитель начальных классов 

М БОУ Ромодановской СОШ
«Э кологический календарь» 

Егорова К арина, 4 класс
И ванова Е.Л.,

учитель начальны х классов 
М БО У  Ром одановской СОШ

«Э кологический календарь» 
Егорова Карина, 4 класс

И ванова Е.Л.,
учитель начальных классов 

М БОУ Ромодановской СОШ
«М ои лохматы е друзья» 
Н изамова Д иана, 3 класс

Белозерова Т.М ., 
учитель начальны х классов 

М БО У  Ромодановской СОШ

«М ои лохматы е друзья» 
Н изамова Диана, 3 класс

Белозерова Т.М ., учитель 
начальны х классов М БОУ 

Ромодановской СОШ
3. . 12.00-12.40 Н аучно -  технический квест 

«В поисках новы х знаний»
П едагогическая мастерская 

«Точка роста» - современны й ресурс для развития 
обучаю щ ихся»

1 станция «М оя семья -  моё 
богатство»

К удряш ова Н .С., 
К оновалова С.В. 

учителя русского язы ка и 
литературы

М БО У  Ром одановской СОШ

М астер-класс 
«Работа с цифровыми 

лабораториями «Точка 
роста»

Егорова О.Д., 
учитель физики М БО У  
Ромодановской СОШ

Родионова И.Л. 
учитель биологии М БОУ 

Ромодановской СОШ2 станция «Собери LEGO» Белозеров С.В. 
учитель технологии 

М БО У  Ром одановской СОШ
3 станция «М узейный 

патруль»
О зеров В.А. 

учитель истории 
М БО У  Ром одановской СОШ

4 станция «Черенкование и С ты чева А.С.



№ п/п Время
проведения

О бразовательны й трек для 
обучаю щ ихся

М одератор О бразовательны й трек для 
педагогических работников

М одератор

вегетация растений» учитель технологии 
М БОУ Ромодановской СОШ

4. 12.45-13.00 Рефлексия «Багаж  знаний» Рефлексия «Багаж знаний»
13.00 О тъезд

«•еайря-


